Дело №2-34-1702/2024
86мs0033-01-2023-005422-05
                                                   РЕШЕНИЕ
                                     Именем Российской Федерации
                                             Резолютивная часть
«17» мая 2024 года                                                                                           г. Когалым

            И.о. мирового судьи судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
            при секретаре Папаниной Л.Т.
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Ахтямовой Зубайде Байбулатовне о взыскании задолженности по договору займа,
            Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья

                                                         РЕШИЛ:

           в удовлетворении исковых требований Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Ахтямовой Зубайде Байбулатовне о взыскании задолженности по договору займа №73457703 от 05.02.2008 года в размере 21 066 рублей 00 копеек, 831 рубль 98 копеек – расходы по уплате государственной пошлины, всего в размере 21 897 (двадцать одна тысяча восемьсот девяносто семь) рублей 98 копеек в связи с истечением срока исковой давности отказать.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
            Мировой судья    Н.В.Олькова